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Kontrollplan för livsmedelskontrollen 2025-2027 

Sammanfattning 
Kontrollplan för livsmedelskontrollen 2025 - 2027 är en beskrivning av hur 
miljönämnden ska uppfylla de krav som ställs på offentlig livsmedelskontroll. 
Planen beskriver hur livsmedelskontrollen är planerad, organiserad, genomförs, 
följs upp och utvecklas. Miljönämnden ansvarar för den operativa offentliga 
kontrollen vid cirka 2 750 livsmedelsanläggningar i Malmö. Avdelningen för 
livsmedelskontroll kontrollerar att de som bedriver någon form av 
livsmedelsverksamhet följer gällande lagstiftning för att konsumenterna ska få 
säker mat och korrekt märkta livsmedel. Kontrollplanen omfattar årliga 
prioriteringar i livsmedelskontrollen som baseras på omvärldsbevakning, 
förvaltningens egen erfarenhet av verksamheterna samt anpassning efter 
nationella mål inom livsmedelskontrollen. Kontrollplanen omfattar även 
planering av hur arbetet mot livsmedelsfusk ska utföras. 

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner kontrollplan för livsmedelskontrollen i 
Malmö 2025–2027 

Beslutsunderlag 
• Beslutsplanering[Här kommer namnet på de handlingar som ligger 

till grund för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver 
inte skriva något under denna rubrik.] 
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Miljönämnden 2025-01-29 

Ärendet 
Avdelningen för livsmedelskontroll kontrollerar att de som bedriver någon 
form av livsmedelsverksamhet följer gällande lagstiftning för att konsumenterna 
ska få säker mat och korrekt märkta livsmedel. Aktuell kontrollplan är en 
beskrivning av hur livsmedelskontrollen kommer att bedrivas under perioden 
2025–2027 vid de ca 2750 livsmedelsanläggningarna som finns i Malmö. Planen 
beskriver hur livsmedelskontrollen är planerad, organiserad, genomförs, följs 
upp och utvecklas. I planen finns samlade övergripande mål och prioriteringar, 
en kortfattad beskrivning av ansvarsfördelning, grundläggande förutsättningar 
samt beskrivning av hur livsmedelskontrollen kommer att utföras på ett 
effektivt, ändamålsenligt och enhetligt sätt. Kontrollplanen omfattar även en 

 



 

 

bilaga som beskriver vilka prioriteringar som gäller för kontroller i respektive 
bransch. Avdelningen ansvarar för registrering och kontroll av nya etablerade 
livsmedelsverksamheter samt information, rådgivning och service till företag 
med syfte att skapa hållbara livsmedelsverksamheter över tid med en säker 
livsmedelshantering. Kontrollen ska genomföras regelbundet och med lämplig 
frekvens. Den ska vara riskbaserad, rättssäker och verkningsfull. Enligt 
kontrollförordning (EU) 2017/625 ska kontrollen även genomsyras av 
öppenhet, oberoende, professionalism och kompetens. 

Konsekvensbeskrivning 
Livsmedelskontrollen är till största delen avgiftsfinansierad och betalas efter 
utförd kontroll. Finansiering av kontrollen sker främst av avgifter som debiteras 
verksamheterna efter utförd kontroll. Utöver avgifter, finansieras delar av 
verksamheten genom kommunbidrag, eftersom vissa kostnader inte får 
avgiftsfinansieras. Detta omfattar exempelvis utredning av klagomål, 
matförgiftningar, återkallande av osäkra livsmedel (RASFF), service, rådgivning, 
hantering av överklagande, åtalsanmälningar och remisser. Eventuella 
omprioriteringar i kontrollplanen kan därmed påverka miljönämndens 
ekonomiska förutsättningar. 
 
Miljönämndens uppdrag inom livsmedelskontroll samt samarbete med andra 
aktörer och nämnder genomförs utifrån kommunfullmäktiges mål och 
kontrollvägledande myndigheters prioriterade målområden. Genom aktiviteter 
inom nämndens ansvarsområde skapas förutsättningar för barnens rätt till 
jämlik folkhälsa. Alla barn har rätt till säkra livsmedel i skola och förskola, 
därför fokuseras kontrollen på säker specialkost i dessa verksamheter. 

Miljöförvaltningens bedömning 
Miljönämndens mål för livsmedelskontrollen återfinns i nämndsbudgeten. De 
övergripande målen för livsmedelskontrollen utgår från syftet med EU:s 
livsmedelslagstiftning: att skydda människors och djurs hälsa, växters sundhet, 
att värna om konsumenternas intressen samt att se till att den inre marknaden 
fungerar effektivt. Utöver de övergripande målen i lagstiftningen utförs 
kontrollen med fokus på att uppnå kommunfullmäktiges mål om förbättrade 
villkor för näringslivet, god service samt att förebygga och minska 
brottsligheten.  
 
Miljönämnden bidrar till att uppfylla kommunfullmäktigemålet ”Malmö stad 
arbetar för att skapa goda villkor och förutsättningar för stadens attraktivitet 
och näringsliv” genom en riskbaserad kontroll och ett förebyggande arbete med 
fokus på rådgivning och information. Livsmedelskontrollen bidrar till att skapa 
bättre förutsättningar för konkurrens på lika villkor och samtidigt skapa säkra 
livsmedel för konsumenterna. 
 
Miljönämnden bidrar även till att uppfylla kommunfullmäktigemålet ”Malmö stad 
ger en god och likvärdig service” genom hög tillgänglighet, professionellt 
bemötande och rätt kompetens. Genom att fokusera på bemötande, rådgivning, 
information och samsynsfrågor inom livsmedelskontrollen bidrar nämnden att 
kommunfullmäktigemålen uppnås.  



 

 

Årligen mäts vår kontrollverksamhet inom områdena information, tillgänglighet, 
bemötande, kompetens, rättssäkerhet och effektivitet via Sveriges kommuner och 
regioners servicemätning av kommunernas myndighetsutövning, Insikt. Resultatet 
används sedan i verksamhetens utvecklingsarbete.  

Miljönämndens bidrag till kommunfullmäktigemålet ”Malmö stad arbetar för 
att stärka det förebyggande arbetet och minska brottsligheten” har tydliga 
kopplingar till arbetet inom livsmedelskontrollen och inte minst gällande 
livsmedelsfusk. Miljönämnden fokuserar på livsmedelsfusk inom kontrollen och 
arbetar kontinuerligt med att utveckla metoder samt öka kompetensen på 
området. Arbetet sker i samarbete med andra statliga och kommunala aktörer 
vilket bidrar till att minska brottsligheten i livsmedelsbranschen.   

Lagstiftningen ställer dessutom krav på att kontrollen ska genomsyras av 
öppenhet, oberoende, professionalism och kompetens. För att få mer effekt av 
livsmedelskontrollen arbetar nämnden kontinuerligt för att skapa samsyn i 
bedömningarna, att avvikelser hanteras på ett likvärdigt sätt av olika inspektörer 
och att personalen inom livsmedelskontrollen har en hög och jämn kompetens. 
Kontrollerna kommer ha fokus på säker livsmedelshantering, specialkost, 
kosttillskott, spårbarhet, korrekt information och redlighet, e-handel, korrekt 
allergimärkning, att tillåtna tillsatser används samt att upptäcka och stävja 
livsmedelsfusk.  

Justeringar av prioriteringar kan förekomma under året i samband med 
delårsuppföljningar och avstämningar mot den övergripande årsplaneringen 
beroende på resultatet från den löpande kontrollen och omvärldsfaktorer. 

Ansvariga 

Rebecka Persson Arvid Nordland 
Miljödirektör Avdelningschef 
 Avdelningen för livsmedelskontroll 
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